
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 711/2005
Servidores Ativos: 13%

Inativos e Pensionistas: 13%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): JANEIRO A MARÇO 19% ABRIL A DEZEMBRO 45%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): ___%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): DIA 10 DO MÊS SUBSEQUENTE

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro            890.504,00          97.955,44                  97.955,44           97.955,44 0,00 20/02/2021 18/02/2022

Fevereiro            892.360,36          98.159,64                  98.159,64           98.159,64 0,00 20/03/2021 09,10/03 E 19/07

Março            885.340,82          97.387,49                  97.387,49           97.387,49 0,00 20/04/2021 18/02, 07/06, 19/07, 26/10/21

Abril            879.640,00        123.149,60                123.149,60         123.149,60 0,00 18/05/2021 09/03, 06/06, 19/07, 26/10/21

Maio            868.042,21        121.525,91                122.991,24         122.991,24 0,00 20/06/2021 11/06, 19/07, 26/10/21

Junho            868.042,21        121.525,91                123.100,59         123.100,59 0,00 20/07/2021 13, 19/07, 26/10, 26/11/21

Julho            879.835,93        123.177,03                123.177,03         123.177,03 0,00 20/08/2021 10/08, 26/10/21

Agosto            872.644,28        122.170,20                122.170,20         122.170,20 0,00 20/09/2021 08/09, 26/10/21

Setembro            873.192,00        122.246,88                122.246,43         122.246,43 0,00 19/10/2021 30/09, 28/12/21

Outubro            872.661,50        122.172,61                122.172,61         122.172,61 0,00 20/11/2021 10/11, 28/12/21

Novembro            877.382,58        122.833,56                122.833,56         122.833,56 0,00 20/12/2021 28/12/2021

Dezembro            861.246,08        120.574,45                120.574,45                          -   0,00 20/01/2022

13º Salário            893.347,29        125.068,62                125.068,62           35.315,90 0,00 20/12/2021 28/12/2021

TOTAL      11.414.239,26    1.517.947,34            1.520.986,90     1.310.659,73 

RECOLHIDA (4)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE - PE

Resolução TC nº  147/2021
ANEXO II

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

ANEXO II–A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

(Demonstrativo Consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

CONTABILIZADA
BASE DE CÁLCULO DATA DO 

VENCIMENTO 
(5)

DATA DO REPASSE (6)RETIDA (2)
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro          890.504,00       169.195,75              169.195,75               1.847,56       169.195,75                   -   20/02/2021 18/02/2021

Fevereiro          892.360,36       169.548,47              169.548,47               1.896,18       169.548,47                   -   20/03/2021 09 E 10/03/21

Março          885.340,82       168.214,76              168.214,76               1.847,56       118.927,96     29.008,63 20/04/2021 07/06/2021

Abril          879.640,00       395.838,00              395.838,00               2.460,96       281.515,05                   -   18/05/2021 07/06/2021

Maio          868.042,21       390.618,99              395.328,99               2.563,50       281.678,40                   -   20/06/2021 11/06/2021

Junho          868.042,21       390.618,99              395.680,47               2.563,50       282.353,40     65.060,99 20/07/2021 13/07/2021

Julho          879.835,93       395.926,17              395.926,17               2.358,42       281.925,90     21.719,38 20/08/2021 10/08/2021

Agosto          872.644,28       392.689,93              392.689,93               2.409,69       280.143,90     50.756,47 20/09/2021 08/09/2021

Setembro          873.192,00       392.936,40              392.936,40               2.460,96       280.848,76     52.248,60 19/10/2021 30/09/2021

Outubro          872.661,50       392.697,68              392.697,68               2.409,69       280.623,76     55.378,92 20/11/2021 10/11/2021

Novembro          877.382,58       394.822,16              394.822,17               2.358,42       283.139,01   114.122,68 20/12/2021 30/11/2021

Dezembro          861.246,08       387.560,73              387.560,73               2.307,15                        -                     -   20/01/2022

13º Salário          893.347,29       402.006,29              404.346,26                           -                          -                     -   20/12/2021

TOTAL    11.414.239,26    4.442.674,31          4.454.785,78             27.483,59    2.709.900,36   388.295,67 

ANEXO II–B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

(Demonstrativo Consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE - PE

Resolução TC nº  147/2021

DATA DO REPASSE (6)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 
(3)

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

(5)
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Origem da Dívida: _______________________
Contribuições dos segurados (10): R$ ________________
Total confessado:R$ _________________
Data de vencimento de cada parcela: __/__/___

30/03/2021 29.008,63                    

10 E 30/06/21 65.060,99                    

30/07/2021 21.719,38                    

30/08/2021 50.756,47                    

30/09/2021 52.248,60                    

10/11/2021 55.378,92                    

30/12/2021 114.122,68                  

TOTAL 388.295,67                  

Índice de atualização legal (12) : ________

Discriminação dos Pagamentos

 NUMERO DE ORDEM DA PARCELA  DATA DO REPASSE  VALOR DA PARCELA  SALDO DA DIVIDA 

Número total de parcelas: _________

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE - PE

Resolução TC nº  147/2021
ANEXO II - C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)
Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8)

(Demonstrativo Consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder 
Executivo)

Termo de Parcelamento nº ____, de __/__/____ 
Contribuições do ente (9):R$ _________________
Acréscimos legais (11):R$ _________________
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